Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Bad Télz-Wolfratshausen fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

bene pharmaChem GmbH &
Co. KG

CHT Germany GmbH

Heimkreiter GmbH

Pulcra Chemicals GmbH

Rudolf GmbH

Stadt Bad Télz

WGV Recycling GmbH

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

82538 Geretsried

82538 Geretsried

83646 Bad Tolz

82538 Geretsried

82538 Geretsried

83646 Bad Tolz

82547 Eurasburg

StralRe / Ortsteil

Bayerwaldstr. 7 bis 9

Breslauer Weg 123

Josef-Janker-Ring 3

Isardamm 79-83

Altvaterstr. 58-64

Lenggrieser Stral3e 52

Quarzbichl 12

Anlage Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL  in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Herstellung von PPS

(Pentosanpolysulfat) 45

Reaktionsanlage zur Herstellung von
Silikonmasterbatches durch 4.1
chemische Umwandlung

Anlage zur zeitweiligen Lagerung von

gef. Abfallen 55

Herstellung von Textilhilfsmitteln

durch chemische Umwandlung 4.1b

Herstellung von Fein-
/Spezialchemikalien mit Schwerpunkt 4.1.b
Herstellung Textilhilfsmittel

Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle 5.5

Anlage zur Vergarung organischer

Abfalle 53al

Kompostieranlage 5.3.b.i

Seite 1von 1

Nr.

4. BlmSchV

4.1.19

4.1.21

8.12.1.1

4.1.2

4.1.21

8.12.1.1

8.6.2.1

8.5.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein

ja
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

24

12

24

12

12

24

36

36

wachungstermin
spatestens

04.2025

07.2024

04.2026

11.2024

01.2025

09.2025
10.2026

10.2026



