## Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts Bad Tölz-Wolfratshausen für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
bene pharmaChem GmbH & Co. KG	82538 Geretsried	Bayerwaldstr. 7 bis 9	Herstellung von PPS (Pentosanpolysulfat)	4.5	4.1.19	nein	24	04.2025
CHT Germany GmbH	82538 Geretsried	Breslauer Weg 123	Reaktionsanlage zur Herstellung von Silikonmasterbatches durch chemische Umwandlung	4.1.i	4.1.21	nein	12	07.2024
Heimkreiter GmbH	83646 Bad Tölz	Josef-Janker-Ring 3	Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gef. Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	24	04.2026
Pulcra Chemicals GmbH	82538 Geretsried	Isardamm 79-83	Herstellung von Textilhilfsmitteln durch chemische Umwandlung	4.1.b	4.1.2	ja	12	11.2024
Rudolf GmbH	82538 Geretsried	Altvaterstr. 58-64	Herstellung von Fein- /Spezialchemikalien mit Schwerpunkt Herstellung Textilhilfsmittel	4.1.b	4.1.21	ja	12	01.2025
Stadt Bad Tölz	83646 Bad Tölz	Lenggrieser Straße 52	Zwischenlager für gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	24	09.2025
WGV Recycling GmbH	82547 Eurasburg	Quarzbichl 12	Anlage zur Vergärung organischer Abfälle	5.3.a.i	8.6.2.1	nein	36	10.2026
			Kompostieranlage	5.3.b.i	8.5.1	ja	36	10.2026